

# COMUNE DI BORTIGIADAS

## Provincia Olbia-Tempio

PROGETTO:

REALIZZAZIONE DELL'IMPIANTO D'ILLUMINAZIONE  
DEL CAMPO DA CALCETTO DI TISIENNARI

PROGETTISTA:

dott. ing. Leonardo Magnoler - Tempio Pausania

DATA:

luglio 2016

AGGIORNAMENTO:

ELABORATO:

Oneri della sicurezza

RIF.:

**A10**

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
1 01.02.240.00 1b	Delimitazioni mediante nastro in polietilene non adesivo per delimitazioni di colore bianco-rosso; dimensioni 8 cm x 500 m. Allestimento di cantiere temporaneo su strada - Delimitazioni					3,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	9,81	29,43
2 01.02.200.00 1a	Delimitazione mediante transenna in tubo di acciaio Ø 32 mm di lunghezza 220 cm e altezza 110 cm, componibile con quella successiva e orientabile in ogni direzione, zincata a caldo e gambe smontabili, compreso il trasporto, la posa in opera e la successiva rimozione; per il primo mese. Posa in opera apparecchi illuminanti-Montaggio di apparecchi illuminanti-delimitazioni [mesi:1]*(par.ug.=5*2)					10,00		
	SOMMANO m					10,00	2,52	25,20
3 01.02.180.00 1a	Delimitazione mediante barriera estendibile fino a 300 cm, con aste a finitura rifrangente di Classe 1 e gambe in lamiera stampata e verniciata, compreso il trasporto, la posa in opera e la successiva rimozione; per il primo mese. Posa in opera apparecchi illuminanti-Montaggio di apparecchi illuminanti-delimitazioni [mesi:1]*(par.ug.=4*2)					9,00		
	SOMMANO m					9,00	1,11	9,99
4 01.02.040.00 1a	Delimitazione mediante coni in gomma bicolore, per cantiere stradale, con rifrangenza di classe 2 (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig.II. 396), ... zionati ognuno ad interasse di m 2, compreso il trasporto, la posa in opera e la successiva rimozione; per il primo mese Posa in opera apparecchi illuminanti-Montaggio di apparecchi illuminanti-delimitazioni [mesi:1]*(par.ug.=5*2)					10,00		
	SOMMANO m					10,00	1,81	18,10
5 04.14.001.00 1a	Segnale stradale triangolare, in lamiera di alluminio spessore 25/10, interamente ricoperto con pellicola, montato su palo completo di base circolare metallica e staffe per il fissaggio, compreso il montaggio e la rimozione. Dimensioni: lato segnale cm 60, altezza palo cm 150; costo mensile. Allestimento di cantiere temporaneo su strada-Segnaletica mobile [mesi:1]					3,00		
	SOMMANO cad.*mesi					3,00	5,42	16,26
6 04.14.060.00 1a	Segnale stradale triangolare, in lamiera di alluminio spessore 25/10, interamente ricoperto con pellicola, montato su portasegnale con maniglia di trasporto in lamiera stampata e v ... arra stabilizzatrice porta zavorra, compreso il montaggio e la rimozione. Dimensioni: lato segnale cm 60; costo mensile. Allestimento di cantiere temporaneo su strada - Segnaletica mobile [mesi:1]					5,00		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					5,00		98,98

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					5,00		98,98
	SOMMANO cad.*mesi					5,00	3,62	18,10
7 D.0014.0002. 0013	Cartello di forma circolare, segnalante divieti o obblighi (in ossequio del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig.II 4675), in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm; costo di utilizzo del segnale per un mese: c) lato 60 cm, rifrangenza classe II Allestimento di cantiere temporaneo su strada-Segnaletica mobile [mesi:1]					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	5,01	20,04
8 04.14.100.00 1a	Segnale stradale tondo, in lamiera di alluminio spessore 25/10, interamente ricoperto con pellicola, montato su palo completo di base circolare metallica e staffe per il fissaggio, compreso il montaggio e la rimozione. Dimensioni: diametro segnale cm 60, altezza palo cm 150; costo mensile. Allestimento di cantiere temporaneo su strada-Segnaletica mobile [mesi:1]					4,00		
	SOMMANO cad.*mesi					4,00	5,93	23,72
9 04.14.140.00 1a	Cassetta di primo soccorso. Contenuto: 1 telo triangolare TNT cm 96 x 96 x 136; 2 fasciature adesive cm 10x6; 1 paio di forbici cm 10; 1 pinza per medicazioni; 1 confezione di coto ... erili cm 10x 10; 1 PIC 3 astuccio 8 salviette assortite; 1 pacchetto ghiaccio istantaneo; istruzioni di pronto soccorso. Servizi igienico sanitari ed assistenziali- Pronto soccorso e mediazione					1,00		
	SOMMANO cadauna					1,00	13,20	13,20
10 01.08.001.00 1	Estintore a CO2 da Kg 5 omologato installato a parete con apposite staffe, completo di cartello di segnalazione, nel prezzo è compresa la manutenzione prevista per Legge da effettuarsi periodicamente; costo mensile. Servizi e dispositivi antincendio -Antincendio-Estintore [mesi:1]* (par.ug.=1*3)					3,00		
	SOMMANO n.*mesi					3,00	10,59	31,77
11 D.0014.0001. 0027	Dispositivi di protezione individuale, dotati di marchio di conformità CE ai sensi del DLgs 475/92: Dispositivo anticaduta retrattile da appendere, a norma UNI EN 360, carico massimo ... uno spazio di arresto, in caso di caduta, pari a 40/60 cm; costo di utilizzo mensile: b) lunghezza del cavo pari a 10 m					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	26,68	80,04
12 D.0014.0001. 0025	Dispositivi di protezione individuale, dotati di marchio di conformità CE ai sensi del DLgs 475/92: Imbracatura con fibbie di regolazione in acciaio sui coscia e sulle bretelle, ... e di anelli, fascia pettorale a sgancio rapido, imbottitura sulla schiena a norma UNI EN 358, costo di utilizzo mensile Posa in opera apparecchi illuminanti-Montaggio di apparecchi illuminanti-dpii [mesi:1]*(par.ug.=1*3)					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	6,25	18,75
13 D.0014.0001.	Cintura in vita per il posizionamento sul lavoro, con due anelli laterali per l'ancoraggio e fune in nylon di diametro 12 mm regolabile							
	A R I P O R T A R E							304,60

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							304,60
0030(b)	fino a 2 metri conforme alla normativa vigente;costo mensile Posa in opera apparecchi illuminanti-Montaggio di apparecchi illuminanti-dpii [mesi:1]*(par.ug.=1*3)  SOMMANO cad					3,00		
						3,00	8,71	26,13
14 D.0014.0001. 0013	Dispositivi di protezione individuale, dotati di marchio di conformat`a CE ai sensi del DLgs 475/92: Cuffia antirumore leggera per breve esposizione a livelli medio- bassi di rumore ... con- fezionata a norma UNI-EN 352/01 con riduzione semplificata del rumore (SNR) pari a 25 dB; costo di utilizzo mensile Posa in opera apparecchi illuminanti-Montaggio di apparecchi illuminanti-dpii [mesi:1]*(par.ug.=1*2)  SOMMANO cad					2,00		
						2,00	0,82	1,64
15 D.0014.0001. 0022	Dispositivi di protezione individuale, dotati di marchio di conformat`a CE ai sensi del DLgs 475/92: Stivale a tronchetto dielettrico in gomma, completamente foderato in cotone pesante, a norma UNI EN 347, per utilizzo con tensione di esercizio pari a 10.000 V; costo di utilizzo mensile Posa in opera apparecchi illuminanti-Montaggio di apparecchi illuminanti-dpi [mesi:1]*(par.ug.=3*1)  SOMMANO cad					3,00		
						3,00	10,84	32,52
16 07.34.220.00 1	Gilets fluorescenti gialli o arancioni in poliestere spalmato PVC con bande retroriflettenti, dotati di chiusura con velcro, conformi alla norma UNI-EN 471; costo semestrale. DPI per lavorazioni interferenti - DPI - Indumenti da lavoro- Gilet[mesi:6](par.ug. 1*3/6)  SOMMANO n.*sem.					0,50		
						0,50	31,25	15,63
17 07.34.060.00 1	Tuta ad alta visibilità in cotone e poliestere con bande retroriflettenti su tronco, maniche e gambe, chiusura con cerniera coperta da pattinai, colore arancione, conforme alla norma UNI-EN 471; costo semestrale. DPI per lavorazioni interferenti - DPI - Indumenti da lavoro- Complet [mesi:6](par.ug=3* 1*3/6)  SOMMANO n.*sem.					1,50		
						1,50	67,04	100,56
18 07.31.060.00 4	Guanto dielettrico in lattice naturale, conforme alle norme UNI-EN 60903 e CEI 903, per tensione massima 17000 V - classe 2, lunghezza 36 cm; costo mensile al paio. DPI per lavorazioni interferenti - DPI - Mani e Braccia - Scarpe [mesi:1]  SOMMANO n.*mesi					3,00		
						3,00	8,52	25,56
19 07.31.020.00 1	Guanto in pelle crosta semplice con lunetta parapolso da cm 7, conforme alla norma UNI-EN 388, taglia unica; costo mensile al paio. DPI per lavorazioni interferenti - DPI - Mani e braccia - Guanti [mesi:1]  SOMMANO n.*mesi					3,00		
						3,00	3,03	9,09
20 07.30.080.00 1	Cappellino in cotone per protezione dalla esposizione ai raggi solari; costo mensile. DPI per lavorazioni interferenti - DPI - Testa - Cappellino[mesi:1]  SOMMANO n.*mesi					3,00		
						3,00	0,68	2,04
	<b>A R I P O R T A R E</b>							517,77

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							517,77
21 07.28.100.00 1	Occhiali protettivi con lenti in policarbonato antigraffio ad alta resistenza agli urti, montatura in nylon, protezione laterale e coprisopracciglio integrati nella montatura per garantire una protezione completa; costo mensile. DPI per lavorazioni interferenti - DPI - Occhi e Viso - Occhiali[mesi:1]					3,00		
	SOMMANO n.*mesi					3,00	1,45	4,35
22 07.32.040.00 1	Mascherina per protezioni da particelle, conforme alla norma UNI-EN 149, classe FFP1S.					3,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	17,04	51,12
23 07.30.020.00 1	Elmetto protettivo in policarbonato autoestinguente con bardatura interna regolabile in tessuto, fori di aerazione otturabili, resistente al calore (+150° C), peso 440 g, conforme alla norma UNI-EN 397; costo mensile. DPI per lavoratori interferenti-DPI-Testa-Elmetto					3,00		
	SOMMANO n.*mesi					3,00	2,04	6,12
24 08.35.020.00 1	Informazione dei lavoratori mediante la distribuzione di opuscoli informativi sulle norme di igiene e sicurezza del lavoro: costo ad personam. Formazione-Informazione-Coordinamento					3,00		
	SOMMANO ognuno					3,00	16,01	48,03
25 D.0014.0006. 0004	Costo per l'esecuzione di riunioni di coordinamento, convocate dal Coordinatore della Sicurezza, per particolari esigenze quali, ad esempio: illustrazione del P.S.C. con verifica ... rdinamento con il l avoratore per linformazione preliminare prima dell'ingresso in cantiere. Formazione-Informazione-Coordinamento					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	21,99	21,99
	<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>							<b>649,38</b>
	<b>T O T A L E euro</b>							<b>649,38</b>
	Tempio P., 14/07/2016  Il Tecnico  ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							